DECISÃO ADMINISTRATIVA

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo Administrativo nº 149/2024PMSL

Dispensa de Licitação Emergencial nº 002/2024DP

O Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras-BA, no uso de suas atribuições

e com fundamento no art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, considerando

a necessidade emergencial devidamente justificada nos autos, ADJUDICA o

objeto e HOMOLOGA o processo de CONTRATAÇÃO DIRETA POR

DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL nº 002/2024DP em favor da

empresa ALENCAR LOPES DE LIMA, CNPJ 08.974.158/0001-74, no valor

global de R$ 55.420,00 (Cinquenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Vinte Reais),

que tem por objeto: "AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PNEUS NOVOS PARA

ÔNIBUS ESCOLARES DA FROTA MUNICIPAL, GARANTINDO A

SEGURANÇA E A CONTINUIDADE DO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA

REDE PÚBLICA DE ENSINO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS-BA, DIANTE

DA IMINÊNCIA DO INÍCIO DO ANO LETIVO.."

Diante da adjudicação e homologação, fica(m) convocado(s) o(s)

representante(s) da empresa para assinatura do contrato, observando o

prazo e condições estabelecidas no processo.

Sebastião Laranjeiras-BA, 21 de fevereiro de 2025.

PEDRO ANTONIO PEREIRA MALHEIROS

Prefeito do Município de Sebastião Laranjeiras